
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’

____________________________________________________________________________
Assunto il 19/02/2024
Numero Registro Dipartimento 119
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2115 DEL 20/02/2024

Oggetto: MODIFICA PARZIALE ALLEGATO A DECRETO n. 20465 del 29/12/2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO che:
-in attuazione dell’art. 19, comma 2, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito inlegge, con modificazioni, dall’art. 1 della legge 4 agosto 2006, n. 248, è stato istituito, pressola Presidenza del Consiglio dei Ministri, il “Fondo per le politiche giovanili”, di seguito“Fondo”;-l’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, prevede che, in sede diConferenza Unificata, il Governo può promuovere la stipula di intese dirette a favorire ilraggiungimento di posizioni unitarie ed il conseguimento di obiettivi comuni;-conseguentemente agli stanziamenti previsti per le annualità 2019, 2020, 2021 sono statesancite le seguenti Intese:

 l’Intesa rep. n.14/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 13 febbraio2019 con la quale è stato assegnato alla Regione Calabria, per l’annualità 2019,uno stanziamento pari ad Euro 398.818,00 per il progetto denominato “Crescerenella legalità”, CUP J51D23000100001;
 l’Intesa rep. n.12/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 29 gennaio2020 con la quale è stato assegnato alla Regione Calabria, per l’annualità 2020,uno stanziamento pari ad Euro 358.603,00 per il progetto denominato “Giovanitalenti- Ripartiamo dal passato per andare incontro al futuro”, CUPJ51D23000110001;
 l’Intesa rep. n.45/CU, sancita in sede di Conferenza Unificata in data 5 maggio2021 con la quale è stato assegnato alla Regione Calabria, per l’annualità 2021,uno stanziamento pari ad Euro 372.391,00 per il progetto denominato “Calabriagiovani protagonisti del domani”, CUP J51D21000150001;

-con DDG n. 13226 del 20/09/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico, per le tre annualità, delvalore di Euro 1.039.812,00, riservando le restanti risorse pari ad Euro 90.000,00 del predettofondo complessivo (Euro 30.000 per ciascuna annualità) ad attività di comunicazione ed eventiche saranno realizzate a conclusione dei progetti e pertanto presumibilmente nel 2024;- le attività di comunicazione saranno organizzate direttamente dalla Regione Calabria al finedi promuovere in modo coordinato i progetti che saranno finanziati e i relativi risultati;-con DGR 477/2023, per come richiesto con nota prot. 396629 del 13/09/2023 sono stateiscritte sul bilancio regionale 2023 le somme di € 1.039.812,00;-le istanze di partecipazione dovevano essere presentate entro il 31/10/2023;-con DDG n.15591 del 30/10/2023, per il pieno successo dell’iniziativa ed al fine di favorire unapiù ampia partecipazione, è stato disposto di prorogare il termine per la presentazione delledomande di partecipazione all’avviso in questione, stabilendo quale nuova scadenza giornolunedì 13 novembre 2023 alle ore 14.00, ed è stato prenotato l’impegno della somma di €1.039.812,00 giusta proposta di prenotazione di impegno n. 8083 del 30/10/2023;-con decreto dirigenziale n. 18495 del 07/12/2023 è stata nominata la Commissione divalutazione;- con email del 11 dicembre 2023 l’ufficio istruttorio ha trasmesso alla predetta Commissione leistanze ammissibili a valutazione;



-con nota prot. n. 584439 del 28/12/2023 la predetta Commissione ha trasmesso i verbali dellesedute, la graduatoria contenente l’indicazione dei progetti finanziabili, finanziabili e non finanziatiper carenza di fondi, non finanziabili per aver conseguito un punteggio inferiore a 60;-con decreto n. 20465 del 29/12/2023 è stata approvata la graduatoria e perfezionato l’impegnodi spesa;CONSIDERATO CHE:-a seguito dell’approvazione della graduatoria sono pervenute nr. 3 richieste di riesame che sonostate trasmesse alla Commissione di valutazione;-la Commissione di valutazione, in occasione dell’attività di riesame, ha rilevato la presenza dialcuni errori materiali negli elenchi allegati e pubblicati mediante il Decreto n. 20465 del29/12/2023;-con PEC del10/02/2024, prot. n. 105458 di pari data, è pervenuta la rinuncia al contributo daparte dell’APS La Ginestra, beneficiaria in graduatoria al n.13 della Linea 3;-la Commissione di valutazione, alla luce di quanto sopra, ha esaminato nuovamente le praticheoggetto di riesame, ha provveduto alla correzione dei predetti errori materiali aggiornandol’allegato A), giuste note di trasmissione prot. n. 69146 del 01/02/2024 e prot. n. 107549 del13/02/2024;-che da un’ulteriore verifica delle istanze è stato accertato che l’Associazione AICEM era riportatadue volte nell’elenco trasmesso alla Commissione di Valutazione e, pertanto, le istanzepervenute non sono 390 come indicato nel decreto dirigenziale n. 20465 del 29/12/2023 bensì389;RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica parziale del Decreto dirigenziale n. 20465del 29/12/2023 e all’approvazione del nuovo allegato A) nel quale sono riportate le risultanzedella commissione nonché la rinuncia al contributo sopra menzionata;ATTESTATO che il presente provvedimento non comporta nuovi e/o aggiuntivi oneri a caricodel bilancio regionale rispetto all’impegno n. 9202/2023 assunto con Decreto Dirigenziale n.20465 del 29/12/2023 sul capitolo U5202030102 del Bilancio 2023;DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 26 co. 2 del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 s.m.i. ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. 33/2013RICHIAMATI:-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e smi e le corrispondenti disposizioni della leggeregionale 19/2001;-il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante “"Disposizioni legislative in materia didocumentazione amministrativa”;-il D. lgs n. 196/03 - Codice in materia di protezione dei dati personali – e il D. Lgs. 101/2018di adeguamento della disciplina italiana al regolamento europeo sulla privacy (Reg. UE n.679/2016, GDPR);-il D. Lgs. 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.;-il D. Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenzae diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;VISTI-il D. Lgs. n. 118/2011, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;-la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;-La Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026;



-La DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);-La DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)VISTI altresì:-la legge regionale 13 maggio 1996 n.7 e ss. modifiche ed integrazioni recante “Normesull’ordinamento della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;-l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte deidirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture dipropria competenza;-il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del 5/12/2000;-il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art.19 “Incarichi di funzionedirigenziale”;-il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n.29 del01 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamentodei dati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;-il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n.177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR);-la D.G.R. n.11 del 28 gennaio 2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per iltriennio 2021/2023, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza;-il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019;-il DDG n. 11777 del 19/11/2021 con il quale è stata approvata la microstruttura organizzativadel Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;-la DGR n.159 del 20/04/2022 recante ‘Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale – Abrogazione regolamento regionale n.9 del 07 novembre2021’;-il DDG n. 5094 del 11/05/2022 avente ad oggetto: ‘Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n.159del 20 aprile 2022 – Approvazione Micro-struttura organizzativa del Dipartimento "Istruzione,Formazione e Pari Opportunità";-il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022;-la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;-il DDG n. 17385 del 28/12/2022 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla DGR n. 665del 14/12/2022 – Approvazione micro struttura organizzativa del Dipartimento Istruzione,Formazione e Pari opportunità”-il R.R. n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistemadi controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;-la DGR n. 118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2023/2025”;-il DPGR. n. 35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;



-il DDG n. 1271 del 31/01/2023 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Caterina Torchio,l’incarico di Posizione Organizzativa nell’ambito del quale ricade la competenza del presenteprocedimento;RITENUTO opportuno avocare a sé, ai sensi della L.R. 7/1996, il procedimento, nelle more delconferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 5. - Politiche Giovanili e Sport – PariOpportunità,DATO ATTO che il presente decreto è stato formulato su proposta del Responsabile diProcedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorioprocedimentale;
DECRETA

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di:
1. prendere atto dei verbali redatti dalla Commissione di valutazione e trasmessi connote prot. n. 69146 del 01/02/2024 e prot. n. 107549 del 13/02/2024;2. prendere atto della rinuncia al contributo da parte dell’ APS La Ginestra, beneficiariain graduatoria al n.13 della Linea 3, pervenuta con PEC del 10/02/2024, acquisita alprot. n. 105458 di pari data;3. modificare, pertanto, parzialmente l’Allegato A del Decreto dirigenziale n. 20465 del29/12/2023 aggiornato alla luce delle risultanze della Commissione di valutazionenonché della rinuncia al contributo sopra menzionata;4. approvare il nuovo allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale delpresente atto e sostituisce integralmente il rispettivo allegato al Decreto dirigenzialen. 20465 del 29/12/2023;5. prendere atto che da un’ulteriore verifica delle istanze è stato accertato chel’Associazione AICEM era riportata due volte nell’elenco trasmesso alla Commissionedi Valutazione e, pertanto, le istanze pervenute non sono 390 come indicato neldecreto dirigenziale n. 20465 del 29/12/2023 bensì 389;6. modificare, pertanto, parzialmente il decreto dirigenziale n. 20465 del 29/12/2023nella sola parte in cui è indicato il numero delle istanze pervenute attestando chesono 389;7. dare atto che restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel decretodirigenziale n. 20465 del 29/12/2023 e nei suoi allegati B e C;8. attestare che il presente provvedimento non comporta nuovi e/o aggiuntivi oneri acarico del bilancio regionale rispetto all’impegno n. 9202/2023 assunto con DecretoDirigenziale n. 20465 del 29/12/2023 sul capitolo U5202030102 del Bilancio 2023;9. dare atto che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 26 co. 2del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 s.m.i. ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal pianotriennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del D.Lgs.33/2013 come da seguente linkhttps://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/DocDownload/39502/IDMAGAZZINODOC, per il quale si procederà all’aggiornamento;10. provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della Leggeregionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;11. provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs.14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679;



12. dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TribunaleAmministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Torchio(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMaria Francesca Gatto(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 119 del 19/02/2024

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’

OGGETTO MODIFICA PARZIALE ALLEGATO A DECRETO n. 20465 del 29/12/2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 20/02/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



N.
ID 

PROGETTO
DENOMINAZIONE

PUNTEGGI

O TOTALE
ESITO

 CONTRIBUTO 

CONCESSO 
NOTE

1 3769 A.P.S. PRO LOCO TIRIOLO TERRA DEI FEACI 98,61 Finanziabile 5.000,00 €             

2 4062 Associazione Gianfrancesco Serio ODV 98,00 Finanziabile 4.751,97 €             

3 3722 ASSOCIAZIONE CULTURALE CINEMANDO 98,00 Finanziabile 5.000,00 €             

4 4221 Pro Loco di Santa Maria del Cedro 97,50 Finanziabile 5.000,00 €             

5 3927 NASTRO DI MOBIUS 95,83 Finanziabile 5.000,00 €             

6 4315 Amici della Musica di Acri APS 95,83 Finanziabile 5.000,00 €             

7 3964 Associazione Francesca Cerzoso 92,94 Finanziabile 5.000,00 €             

8 4031

Istituto calabrese per la storia dell’Antifascismo e 

dell’Italia contemporanea 91,83 Finanziabile 5.000,00 €             

9 4081 Associazione Orizzonte degli Eventi APS, 91,67 Finanziabile 5.000,00 €             

10 4187 PRO LOCO CATANZARO APS 90,17 Finanziabile 5.000,00 €             

11 4043  Donneincammino APS 89,33 Finanziabile 5.000,00 €             

12 4203 ASSOCIAZIONE “PICCOLA ITALIA"PIETRAPAOLA 88,00 Finanziabile 5.000,00 €             Corretto l'Id da 3824 a 4203

13 4108 Associazione Culturale Nuova Mente 87,67 Finanziabile 5.000,00 €             

14 4244 Japyx ASD 87,50 Finanziabile 5.000,00 €             

15 3831

ISTITUTO “U. ARCURI” PER LA STORIA 

DELL’ANTIFASCISMO E DELL’ITALIA CONTEMPORANEA 

IN PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 87,17 Finanziabile 5.000,00 €             

16 4318 AICEM Calabria 87,00 Finanziabile 5.000,00 €             

17 4210 Ad Maiora ETS APS 86,83 Finanziabile 5.000,00 €             

18 4131 SENZA CONFINI APS 85,83 Finanziabile 5.000,00 €             

ALLEGATO A
Elenco aggiornato delle operazioni finanziabili e non finanziabili per insufficienza della dotazione finanziaria

FONDO NAZIONALE PER LE POLITICHE GIOVANILI ANNI 2019-2020-2021 AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO 

DELLE POLITICHE GIOVANILI

LINEA 1



19 4269 ASSOCIAZIONE MURICELLO 85,83 Finanziabile 5.000,00 €             

20 4016 A.S.D. Let Me Dance 85,67 Finanziabile 5.000,00 €             

21 4127 MNEMOSYNE ARTS 85,61 Finanziabile 5.000,00 €             

22 4123 AUSER VOLONTARIATO CIRCOLO DI PAOLA ODV-ETS, 84,44 Finanziabile 5.000,00 €             

23 3586 ASD LIBERTAS ATLETICA LAMEZIA 84,33 Finanziabile 5.000,00 €             

24 4325 Antigone Osservatorio sulla Ndrangheta 84,17 Finanziabile 5.000,00 €             

25 4045 PROLOCOCARDETOETS 84,17 Finanziabile 5.600,00 €             

26 4234 APS Palingenesi 83,83 Finanziabile 5.000,00 €             

27 4220 Nuova Era EPS -ETS 83,33 Finanziabile 4.731,00 €             

28 4133 Associazione Nicola Spadaro ETS 83,28 Finanziabile 4.250,00 €             

29 4219 PRO LOCO DI SANGINETO 83,22 Finanziabile 5.000,00 €             

30 3578 ESPERO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 82,61 Finanziabile 5.000,00 €             

31 4290 Una voce tante voci 82,00 Finanziabile 5.000,00 €             

32 4228 Pro Loco di San Vincenzo la Costa 81,83 Finanziabile 5.000,00 €             

4071 AICEM Calabria 81,67 Finanziabile

Istanza già inserita con ID 4318 

al numero 16

33 3581 Arcifisa OdV 81,66 Finanziabile 4.500,00 €             

34 3896

Lions Club International Sezione di Diamante Alto 

Tirreno Cosentino 81,11 Finanziabile 3.941,00 €             

35 4280 Circolo ARCI Rombiolo 81,00 Finanziabile 5.000,00 €             

36 4128 Associazione Abakhi OdV - ETS 80,28 Finanziabile 5.000,00 €             

37 3712 Movimento Consumatori APS Sez. di Vibo Valanzia 80,00 Finanziabile 5.000,00 €             

38 4111 Le Rose di Gerico 79,83 Finanziabile 5.000,00 €             

39 4076 Nuova Decastadium 79,83 Finanziabile 5.000,00 €             

40 4191 AGESCESCI GRUPPO SIDERNO 1 78,44 Finanziabile 5.000,00 €             

41 3870 Associazione Giuriform APS 78,33 Finanziabile 5.000,00 €             

42 4027 ASSOCIAZIONE LUNA DI CRISTALLO 78,17 Finanziabile 5.000,00 €             

43 3787 Fondazione Antonino Scopelliti 78,00 Finanziabile 5.000,00 €             

44 3925 ASSOCIAZIONE TENDIAMO LE MANI 77,83 Finanziabile 5.000,00 €             

45 4250 Volontari di Strada odv 77,67 Finanziabile 5.000,00 €             



46 4316 Polimnia Associazione Culturale 77,67 Finanziabile 5.000,00 €             

47 4278 AiutiAMOci 77,67 Finanziabile 3.000,00 €             

48 4115 Centro Servizi per il Volontariato dei Due Mari – ETS 77,50 Finanziabile 5.000,00 €             

49 4097 White Side Group 77,50 Finanziabile 5.000,00 €             

50 4079 Associazione Arcobaleno 77,50 Finanziabile 5.000,00 €             

51 4151 A.S.D. Scuola Etica e Libera di Educazione allo Sport, 77,06 Finanziabile 5.000,00 €             

52 4139 IN CAMMINO ODV 76,94 Finanziabile 2.500,00 €             

53 3999

UNIVERSITA’ POPOLARE DI REGGIO CALABRIA PACE- 

UNI.PACE ETS 76,50 Finanziabile 5.000,00 €             

54 4039 Associazione di Promozione Sociale Jole Santelli 75,67 Finanziabile 5.000,00 €             

55 4012 A.S.D. FIT STYLE 75,67 Finanziabile 5.000,00 €             

56 4300 Università Futura 75,33 Finanziabile 3.660,00 €             

57 3585

UNIBLANDA UNIVERSITA' POPOLARE DEGLI STUDI DI 

TORTORA ODV 74,39 Finanziabile 5.000,00 €             

58 4177 AD TURRES MMXX APS 74,28 Finanziabile 5.000,00 €             

59 4296 Centro Studi Futura 73,83 Finanziabile 5.000,00 €             

60 4291 Pro Loco Fuscaldo 73,83 Finanziabile 5.000,00 €             

61 4002 Associazione Studio Arte 73,83 Finanziabile 5.000,00 €             

62 4110 Formacal 73,67 Finanziabile 5.000,00 €             

63 3978

Associazioni Sportive  Sociali Italiana Comitato 

Provinciale di Reggio Calabria 73,67 Finanziabile 5.000,00 €             

64 4140 ASD APS Tecnofitness Italia ATS 73,67 Finanziabile 5.000,00 €             

65 3980 IL SAMARITANO ODV 73,66 Finanziabile 5.000,00 €             

66 4272 Camera minorile Palmi "Malala" 73,17 Finanziabile 5.000,00 €             

ID e punteggio confermato- 

Corretta la denominazione  

67 4320

A.I.S.MED 4.0-APS Associazione Italiana per lo 

Sviluppo dell'Area Mediterranea 4.0 -APS 73,17 Finanziabile 4.000,00 €             



68 4055 Smarter Calabria 73,00 Finanziabile 5.000,00 €             

Rideterminaione del punteggio - 

criterio C.1.4 a seguito di 

richiesta di riesame

69 4065 Centro Reggino di Solidarietà OdV- CeReSo OdV 73,00 Finanziabile 4.987,50 €             

70 3957 Atletica Curinga 72,28 Finanziabile 5.000,00 €             

71 4154 Associazione Nuova Domus 72,00 Finanziabile 5.000,00 €             

72 4214 MULTITRACCE APS 71,61 Finanziabile 5.000,00 €             

73 4095

FORMAZIONE ASI CALABRIA ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE

SPORTIVA DILETTANTISTICA 71,50 Finanziabile 5.000,00 €             

74 3778 ASD CARDINALI POLIGONO CLUB 71,50 Finanziabile 5.000,00 €             

75 4319 LIBELLULA ODV 71,33 Finanziabile 4.000,00 €             

76 4042 ASSOCIAZIONE Musicale Santa Cecilia 71,17
Finanziato 

parzialmente 3.896,53 €             

368.818,00 €        

77 4170 VALENTIA ACADEMY APS 69,72 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

78 3588 APS USACLI Calabria 69,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

79 4148 ALTEA 69,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

80 4146 Anas Zonale S.ILARIO DELLO JONIO 69,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

81 4053 A.S.D.IMPERIAL FITNESS CLUB 69,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

82 3893 Associazione I Segni dei Tempi ETS 69,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

TOTALE PROGETTI FINANZIATI LINEA 1



83 3983 Pro Loco Neaithos APS – ETS 69,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

84 4028 Associazione Culturale Armonia e Contrasto 69,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

85 3949 Bartolina Editoria Digitale 68,88 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

86 4022 Fondazione Brettion 68,78 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

87 4134 Associazione 5D 68,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

88 3577 Villa Bonitas ASP 67,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

89 4047 In'oltre APS 67,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

90 4330 Le Radici e le ali APS 67,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

91 4142 Ri.Ma.Te 66,28 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

92 4129 ASD Monasterace Amatori 65,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

93 4017 A.S.D. AMA DANZANDO 65,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

94 4197 ASSOCIAZIONE SANTI ANARGIRI ODV 64,84 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



95 4132 Associazione ARCI Solaria 64,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

96 3844 A.I.A.S. (Associazione Italiana Assistenza Spastici) 64,28 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

97 3858

A.I.A.S. (Associazione Italiana Assistenza Spastici) 

Sezione di Cosenza – Onlus 64,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

98 3933 Associazione Makhairas 63,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

99 4227 Associazione Ciak- Formazione e legalità 62,89 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

100 4122 Associazione Don Milani OdV, 62,06 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

101 4141

AUGMENTED SOCIETY ITALIA ENTE DEL TERZO 

SETTORE 61,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

102 4157 MEDITERRANEO 61,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

103 3663 CENTRO D’ASCOLTO ARIEL ODV 61,44 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

104 3843 Associazione Giovanile Salesiana di Solidarietà 60,84 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

105 4084 Gruppo giovani Big bang 60,83 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

106 3956 Spazio Aperto 60,83 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

107 3617 Muovi Clabria sentire i colori e vedere i profumi” 60,72 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



N.
ID 

PROGETTO
DENOMINAZIONE

PUNTEGGI

O TOTALE
Esito

 Contributo 

concesso 
NOTE

1 3714 Armus Lab APS 99,44 Finanziabile 5.000,00 €             

2 4251 ASD I Girasoli della Locride 98,33 Finanziabile 5.000,00 €             

3 3916 Banda Musicale Francesco Curcio 97,50 Finanziabile 5.000,00 €             

4 4277 INCONTRI-INTERSEZIONI APS 97,50 Finanziabile 5.000,00 €             

5 4169 Deda Associazione di Promozione Sociale 96,66 Finanziabile 5.000,00 €             

6 3989 Associazione di Cultura Musicale “San Francesco 95,83 Finanziabile 5.000,00 €             

7 3940 Associazione TERRA DI MEZZO 95,50 Finanziabile 5.000,00 €             

8 4195 Young Club Taekwondo Catanzaro ASD 93,83 Finanziabile 5.000,00 €             

9 3718 ANAS ZONALE LOCRIDE 92,61 Finanziabile 5.000,00 €             

10 3717 REGIONALE ANAS CALABRIA 92,61 Finanziabile 5.000,00 €             

11 4240 Associazione ARPA 91,83 Finanziabile 5.000,00 €             

12 3982 A REGOLA D’ARTE APS 91,83 Finanziabile 5.000,00 €             

13 4231 Pro Loco di Santa Domenica Talao 91,67 Finanziabile 5.000,00 €             

14 4223 Gruppo Folk canterini di Serra Stretta ETS 91,67 Finanziabile 5.000,00 €             

15 4046 Scernari Globali 91,67 Finanziabile 5.000,00 €             

16 4174 FC SILA REGIA 90,28 Finanziabile 5.000,00 €             

17 4302 Daf 90,00 Finanziabile 4.500,00 €             

18 4094 ASD ERRECCITRE APS ETS 90,00 Finanziabile 5.000,00 €             

19 4006 Bird Production 89,50 Finanziabile 5.000,00 €             

20 3937 ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL FILO DI SOPHIA 89,33 Finanziabile 4.500,00 €             

21 4239 Associazione Etnopiano 89,33 Finanziabile 5.000,00 €             

22 4051 Azimut Alta Formazione APS 89,17 Finanziabile 5.000,00 €             

23 4206 Orsolab 88,22 Finanziabile 5.000,00 €             

24 3984 ASSOCIAZIONE MUSICALE ACCORDEON SUD EST 88,00 Finanziabile 5.000,00 €             

25 4238

ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTE E SPETTACOLO 

“CALABRIA DIETRO LE QUINTE – APS 87,83 Finanziabile 5.000,00 €             

26 4041 PORTA CENERE 87,67 Finanziabile 5.000,00 €             

27 4321 Pro Loco Arbëria Lungro APS 87,67 Finanziabile 4.212,80 €             

LINEA 2



28 3899 Associazione Artedanza 87,50 Finanziabile 4.000,00 €             

29 4030 Associazione Culturale ConimieiOcchi ETS 87,50 Finanziabile 5.000,00 €             

30 4297 ASSOCIAZIONE B.ALTERNATIVE 86,17 Finanziabile 5.000,00 €             

31 4024 PRO LOCO BOCCHIGLIERO ETS 86,17 Finanziabile 5.000,00 €             

32 4145 II Giangurgolo di Caulonia 85,89 Finanziabile 5.000,00 €             

33 4262 ARS NOVA APS” 85,83 Finanziabile 5.000,00 €             

34 4236 Ulisse APS 85,83 Finanziabile 5.000,00 €             

35 4226 Aletheia ODV 85,83 Finanziabile 5.000,00 €             

36 3946 centro internazionale degli studi GioaCHIMITI 85,67 Finanziabile 5.000,00 €             

37 4152 Associazione La Rete 84,89 Finanziabile 5.000,00 €             

38 4100 Confine Incerto 84,78 Finanziabile 5.000,00 €             

39 3950 TAMBURI DI MONTECERVIERO 84,67 Finanziabile 4.519,22 €             

40 4005 ACCADEMIA DI MUSICA LETTERE E ARTI SENOCRITO 84,33 Finanziabile 5.000,00 €             

41 3147 CENTRO STUDI COLOCRISI 84,05 Finanziabile 5.000,00 €             

42 4050 L’ALLEGRA RIBALTA” 83,83 Finanziabile 5.000,00 €             

43 4101 Condivisioni 83,67 Finanziabile 5.000,00 €             

44 4058

SCENARI VISIBILI – ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE 83,67 Finanziabile 5.000,00 €             

45 4033

CENTRO STUDI ARTI CONTEMPORANEE GIANFRANCO 

LABROSCIANO-ETS 83,50 Finanziabile 5.000,00 €             

46 4184 ASD XIAO ZHONG GUO WUSHU INSTITUTE 83,11 Finanziabile 5.000,00 €             

47 3694 Ass. L’Albero della Vite 82,33 Finanziabile 4.000,00 €             

3694 Ass. L’Albero della Vite 82,33 Finanziabile

Eliminata in quanto duplicata 

con il numero 47

48 4307 ASSOCIAZIONE ITALIANA CELIACHIA CALABRIA APS 82,00 Finanziabile 5.000,00 €             

49 4078

Ass. di Promozione sportiva dilettantistica New Sport 

Academy 82,00 Finanziabile 5.000,00 €             

50 4066 Associazione Neomera ETS ODV 82,00 Finanziabile 5.000,00 €             

51 4059 Pro Loco Amantea - Riviera degli Oleandri 81,83 Finanziabile 5.000,00 €             

52 4176 APS PRO LOCO di Africo Nuovo 81,06 Finanziabile 5.000,00 €             

53 4253 Valentia APS 80,83 Finanziabile 4.750,00 €             



54 4273 POLISPORTIVA TABITHA 80,83 Finanziabile 5.000,00 €             

55 4202 I Ragazzi di Scarcelli ODV 80,72 Finanziabile 5.000,00 €             

Rideterminaione del punteggio - 

criterio C.1.4 a seguito di 

richiesta di riesame

56 3986 Pro Loco Zungri APS 80,56 Finanziabile 5.000,00 €             

57 4264 Associazione Abilmente 80,33 Finanziabile 5.000,00 €             

58 4205 APS CREATIVAMENTE 80,17 Finanziabile 5.000,00 €             

59 3969 Assoformac 79,83 Finanziabile 5.000,00 €             

60 4245 MANATTAN PROFESSIONAL SCHOOL 79,67 Finanziabile 5.000,00 €             

61 4209 Hasta Cuanto Podemos 79,67 Finanziabile 5.000,00 €             

62 4232 COMITATO REGIONALE P.G.S. CALABRIA A.P.S. 79,67 Finanziabile 5.000,00 €             

63 4313 ASSOCIAZIONE MOOD 79,67 Finanziabile 5.000,00 €             

64 4196 APS AGAVE 79,39 Finanziabile 5.000,00 €             

65 3991 ASSOCIAZIONE PROGETTO OASI O.D.V 78,00 Finanziabile 4.000,00 €             

66 3719 ASD ACADEMY ARDORE 77,83 Finanziabile 5.000,00 €             

67 4182 LA GIOSTRA APS 77,72

Finanziato 

parzialmente 4.000,00 €             

Finanziato parzialmente a 

seguito della modifica della 

graduatoria per riesame 

dell'istanza ID 4202

328.482,02 €        

68 4309 ASD Sueno Latino 76,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

69 4107 Associazione Culturale Calidea 75,83 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

70 4126 A.S.D. OLYMPIA 75,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

71 4092

INSIEME PER LA CITTA’ ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 75,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

72 4054 Factory +, 75,61 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

TOTALE PROGETTI FINANZIATI LINEA 2



73 4138 Antico Borgo di Badia ERS 75,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

74 4288 Il filo che unisce 75,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

75 4194 ASD SACRI CUORI CATONA APS ETS 75,45 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

76 3932 Inacus 75,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

77 4049 Asdps GSS SPORT 75,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

78 3987 HELLO MUSIC ACADEMY APS 75,06 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

79 4252 ASD COMPRENSORIO VIBONESE 74,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

80 4143 ORCHESTRA DI FIATI CITTA’ DI MORANO CALABRO 74,56 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

81 3985 Comitato provinciale Unpli Crotone 74,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

82 4242 Pro Loco decollatura 74,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

83 4125 RARIKE EXPERIENCE APS 73,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

84 4311 ASSOCIAZIONE POLITICO CULTURALE RISORSE 73,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

85 4192 Attendiamoci ODV 73,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



86 4020 CambiaMenti 73,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

87 4015 ASSOCIAZIONE L’ARTE DELLE NUVOLE 73,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

88 4322 CULTURA CREA APS 73,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

89 4271 ASSOCIAZIONE CULTURA & SPETTACOLO APS 73,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

90 4175 KINEMA APS 72,28 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

91 4026 COMPAGNIA TEATRALE BA17 72,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

92 4256 AVIS Comunale di Cetraro ODV 71,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

93 4213 RUGO CLUB 71,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

94 4048

FAWLTS – FROM ALUMNI, WITH LOVE, TO STUDENTS 

APS  forma giuridica APS  71,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

95 3938 BANDA MUSICALE DUE MARI TIRIOLO 71,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

96 3929 BANDA MUSICALE M. SAVERIO CHIERA GIRIFALCO 71,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

97 4056

ASSOCIAZIONE CULTURALE E SPORTIVA “CARLO 

CARUSO 71,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

98 4246 A.S.D. SANT'ONOFRIO, 71,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



99 4044 Associazione Sport Promotion 71,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

100 4021 ITINERARIA BRUTTII 71,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

101 3627 F.A.C.It. Associazione di Promozione Sociale 71,06 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

102 3975 ARCALABRIA ODV 70,78 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

103 4305 DON SILVESTRO MARANO 70,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

104 4029

CENTRO ASCOLTO ANTIVIOLENZA E FRAGILITA' 

CALABRIA ODV 70,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

105 4323 ASD ARTE DANZA 70,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

106 4035 ASD Polisportiva Olympia 69,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

107 4156 FOYER ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 69,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

108 4106 Club Velico Crotone ASD 69,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

109 4168 Associazione “Tre Quartieri”, 69,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

110 4018 Associazione Proloco Cariati APS 68,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

111 4620

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE RADICI 

MEDITERRANEE 68,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



112 3970 Milk Pictures 68,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

113 3665 ESSETV 67,78 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

114 4103 CASCINA WAY A.P:S ETS 67,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

115 3971 GRUPPO FOLCLORISTICO I SAVURITANI” 67,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

116 3943 ASD GIADA 67,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

117 3939 APS – ETS PRO LOCO PLACANICA 66,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

118 4335 DELECTA ITER 66,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

119 3941 La mimosa Associazione culturale d’arte 65,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

120 4105 ASD VIS Reggio Calabria 65,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

121 4172 Associazione San Giorgio Martire - Città di Stilo 65,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

122 3876 ASD POLISPORTIVA ACLI SETTECOLLI 65,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

123 4179 Associazione Nuvola APS 65,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

124 4207 AS Dielattantistica Blue Moon 65,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



125 4150 ASD Stelle Azzurre Silana 65,05 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

126 3856 ASD PGS "Aurora Gallico 64,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

127 4087 Associazione Boschetto Fiorito 63,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

128 4158 EURODEMOS YOUTH MOBILITY NGO 63,33 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

129 2937 ASD CHOROS – DANZARTE 63,22 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

130 4270 ASD Soveratoincammino Fitwalking 63,22 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

131 3947 A.S.D. POLISPORTIVA PALERMITI 63,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

132 3904 VITAMBIENTE APS 63,05 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

133 4225 A.S.D. Cestistica Lamezia 2.108 62,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

134 3977 ASD CORRICASTROVILLARI 62,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

135 4137 DreeamBook Associazione culturale sezione Genova, 62,60 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

136 4091 A.S.D. DEKAJU KOMBAT 62,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

137 3979 IL SORRISO DI DON BOSCO 61,67 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



138 4149 ASSOCIAZIONE CULTURALE POLYGLOT, 61,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

139 4114 Avalon odv 61,50 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

140 4259 ODV AMA E CAMBIA IL MONDO 61,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

141 3903 A.S.D “FRANCAVILLA LAGARIA” 60,56 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

142 3954 ANTEAS SAN PAOLO 60,17 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 

143 4283 ASD Pattinaggio Lamezia 60,00 Finanziabile
 non finanziato per 

carenza di fondi 



N.
ID 

PROGETTO
DENOMINAZIONE

PUNTEGGI

O TOTALE
ESITO

 CONTRIBUTO 

CONCESSO 
NOTE

1 4080 ASSOCIAZIONE CULTURALE DEMETRA 97,50 Finanziabile              5.000,00 € 

2 4265 Arte e Bellezza 96,66 Finanziabile              5.000,00 € 

3 4070 Denominazione 3x21 i sogni di Saveria 96,00 Finanziabile              5.000,00 € 

4 4189 Open Space APS 95,83 Finanziabile              5.000,00 € 

5 3996  CALABRIA SWIM RACE SSD ARL 95,50 Finanziabile              5.000,00 € 

6 3825 ASSOCIAZIONE SOCIO CULTRALE ROCCANOVA 94,61 Finanziabile              5.000,00 € 

7 4072

CTG KROTON APS – CENTRO TURISTICO GIOVANILE 

forma 94,33 Finanziabile              4.000,00 € 

8 4040 COMITATO AL VAGLIO” 92,00 Finanziabile              5.000,00 € 

9 4073 Wake Up - ETS” 92,00 Finanziabile              5.000,00 € 

10 4009 ENTROPIA APS- Gioiosa Ionica 91,67 Finanziabile 5.000,00 €             

Inserita la domanda in quanto 

per mero errore materiale 

omessa dall'elenco approvato 

con DD 20465/2023

11 4010 KALISTRATIA ODV 91,50 Finanziabile              4.000,00 € 

12 4229 ASD Beach&Volley Amantea 91,33 Finanziabile              5.000,00 € 

13 3887 SOS INNOVAZIONE ODV 90,00 Finanziabile              5.000,00 € 

14 3967 Associazione La Ginestra 88,61 Rinunciatario                           -   € 

Rinunciatario con pec del 

10.02.2024

15 4258 ASSOCIAZIONE MENODIUNTERZO 87,83 Finanziabile              5.000,00 € 

16 4237 PRO LOCO BASHKUAR 87,83 Finanziabile              5.000,00 € 

17 4230 Il cuore che sorride 87,83 Finanziabile              5.000,00 € 

18 4284 Associazionesan Girolamo - patrono di Cittanova (RC) 87,50 Finanziabile              5.000,00 € 

19 4247 AUGUSTUS FILADELFIA ODV 87,33 Finanziabile              5.000,00 € 

20 3963 ENTROPIA APS- RENDE 87,00 Finanziabile              5.000,00 € 

Correzione Id errato da 4009 a 

3963

21 4089 A.S.D. POLISPORTIVA AZZURRA PAOLA 84,17 Finanziabile              5.000,00 € 

22 3583 Arianna ODV 84,05 Finanziabile              5.000,00 € 

LINEA 3



23 4060 ASD APS BORGO CROCE ETS 83,83 Finanziabile              5.000,00 € 

24 4298 Associazione Culturale Aprustum 83,50 Finanziabile              5.000,00 € 

25 4067 ASC Lamezia Terme /Vibo Valentia APS 83,50 Finanziabile              5.000,00 € 

26 4119 Associazione Prometeo Onlus 83,44 Finanziabile              5.000,00 € 

27 4243 Nemesi A.C.E.S. 83,33 Finanziabile              5.000,00 € 

28 4312 APS LIBRAMENTI 83,33 Finanziabile              5.000,00 € 

29 4301 ISTITUTO PER LA FAMIGLIA NAZIONALE O.d.V. 83,33 Finanziabile              5.250,00 € 

30 4248 Associazione di Volontariato Monte Carmelo 83,17 Finanziabile              5.000,00 € 

31 4275 APICULTURA 82,33 Finanziabile              5.000,00 € 

32 3995 Pro Loco Sersale Aps 82,00 Finanziabile              5.000,00 € 

33 3994 Associazione Artistica Mana Chuma 82,00 Finanziabile              5.000,00 € 

34 3574 AIParC Lamezia Terma 81,83 Finanziabile              5.000,00 € 

35 4052 ASD Volley San Lucido 81,67 Finanziabile              5.000,00 € 

36 4326 THINK TANK COLLETTIVO PEPPE VALARIOTI APS 81,67 Finanziabile              4.000,00 € 

37 4068 ADA sede di Pizzo 81,50 Finanziabile              5.000,00 € 

38 3918 ASSOCIAZIONE VOLLEY BISIGNANO 80,17 Finanziabile              5.000,00 € 

39 3998

PRO LOCO DEL COMUNE DI MOTTA SAN GIOVANNI 

APS 79,83 Finanziabile              5.000,00 € 

40 4303 MAESTRI FUORI CLASSE ETS 79,50 Finanziabile              5.000,00 € 

41 4063 Fondazione Articolo 49 ETS 79,50 Finanziabile              5.000,00 € 

42 4268 ASD PGS LOCRIDE 79,50 Finanziabile              5.000,00 € 

43 4057 Centro Teory of Mind APS 79,33 Finanziabile              5.000,00 € 

44 4199 Associazione Turistica Pro Loco San Lucido APS 78,22 Finanziabile              5.000,00 € 

45 4257 A.S.D. XENIUM 78,00 Finanziabile              5.000,00 € 

46 4294 Associazione Prosit, 77,17 Finanziabile              5.000,00 € 

47 4171 Centro Italiano di protezione Civile Caulonia 76,83 Finanziabile              4.750,00 € 

48 4151 Sicurezza Autonomia e Mobilità 75,78 Finanziabile              5.000,00 € 

49 4090 SARADE’ ASD E APS 75,67 Finanziabile              5.000,00 € 

50 4193 ASSOCIAZIONE BORRELLO 75,67 Finanziabile              5.000,00 € 

51 4188 Isola Ambiente Apnea 75,50 Finanziabile              5.000,00 € 

52 3584 ASPIS APS 74,39 Finanziabile              5.000,00 € 

53 4314 ASSOCIAZIONE MC MUSIC COMMUNICATION 74,00 Finanziabile              4.000,00 € 

54 3990 APS DIGITAL@B MIA 73,67 Finanziabile              5.000,00 € 



55 4069 ASD REAL PIZZO 73,50 Finanziabile              5.000,00 € 

56 3935 Astarte onlus 73,33 Finanziabile              4.500,00 € 

57 4135 Italian Film Institute 73,11 Finanziabile              5.000,00 € 

58 4019 CON.FA.C.O. 71,67 Finanziabile              5.000,00 € 

59 3953 Corigliano Volley S.S.D. a r.l.  Forma 71,67 Finanziabile              5.000,00 € 

60 3928 A.S.D. SERRA NEL VOLLEY, 71,33 Finanziabile              5.000,00 € 

61 4222 UniCa 70,83 Finanziabile              4.500,00 € 

62 3931

Associazione Culturale Ludico Sportiva e Turistica Le 

Vie APS 70,17 Finanziabile              4.000,00 € 

63 4162 ASSOCIAZIONE BEGOV 70,00 Finanziabile              5.000,00 € 

64 3786 CENTRO CALABRESE DI SOLIDARIETA’ ETS 69,83 Finanziabile              5.000,00 € 

65 4282 ASD ISCA FUTSAL 69,83 Finanziabile              5.000,00 € 

66 4241 Francesco Pugliesi ODV 69,67 Finanziabile              4.000,00 € 

67 4075 Pro Loco Perseo 69,67 Finanziabile              5.000,00 € 

68 4304 Associazione Lyra 69,17 Finanziabile              5.000,00 € 

69 4233  Caulonia art è 68,83 Finanziabile              5.000,00 € 

70 3988 Amici Biblioteca Antonino Arcidiaco ODV 67,50 Finanziabile              5.000,00 € 

71 4096 ANTEAS SAN MARCO APS 67,33

Finanziato 

parzialmente              4.391,00 € 

         342.391,00 € 

72 4254 Manola Sanlo 64,56 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

73 4198 Associazione Sbarracibbia 64,00 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

74 4104 PLAY SPORT ACADEMY ASD E APS, 63,72 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

75 4306 Orizzonti e Soffitti OdV 63,00 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

TOTALE PROGETTI FINANZIATI LINEA 3



76 4061 APS Rublanum 61,83 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

77 3824 Piccola Italia- Savelli 61,50 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

Inserita la domanda in quanto 

per mero errore materiale 

omessa dall'elenco approvato 

con DD 20465/2023

78 4293 ASD Strongoli 2023 61,50 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

79 3908 ARS Ente del terzo settore 60,67 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

80 4274 ANTEAS VOLONTARIATO VIBO VALENTIA 60,39 Finanziabile

 non finanziato per 

carenza di fondi 

1.039.691,02 €     TOTALE PROGETTI FINANZIATI - LINEA 1, LINEA 2, LINEA 3


